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Duke u bazuar né nenin 34 t& Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr.04/L-111 dhe Ligji nr.05/L-009, Ligjit t& Punés nr.03/L-212, Udhé&zimin
Administrativ MFPT-nr.01.2024, dhe bazuar n& nenin 7 né Statutin ¢ Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale Ujésjellési “Hidrodrini” Sh.A., Bordi i Drejtoréve miratoi kété:

RREGULLORE NR.03/2025 PER PROCEDURAT E REKRUTIMIT NE KRU
"HIDRODRINI” SH.A. PEJE



Neni 1
Qéllimi

1.1. Kjo rregullore ka pér géllim rregullimin e procedurave, rregullave dhe standardeve né
proceset e rekrutimit né KRU “Hidrodrini” Sh.A.

Neni 2
Fushéveprimi

2.1. Disporzitat e késaj Rregullore jané t& obligueshme pér zbatim t& procedurave t& konkurseve
publike dhe t& brendshme né KRU “Hidrodrini” Sh.A.

Neni 3
Pérkufizimet

3.1. Shprehjet e pérdorura n¢ kété dokument kané kuptimin si né vijim:

3.1.1. Kandidat — do t€ thot€ personi fizik q& aplikon ng& procedurg t& rekrutimit t& shpallur nga KRU
“Hidrodrini” Sh.A. ‘

3.1.2. Konkurs i brendshém — nénkupton procedurén rekrutuese t& shpallur nga KRU
“Hidrodrini” Sh.A., q& i jep t& drejté aplikimi vetém stafit t& brendshém t& kompanisé.

3.1.3. Konkurs i jashtém — nénkupton procedurén rekrutuese té shpallur nga KRU
“Hidrodrini” Sh.A.. q& i jep t& drejté aplikimit t& gjith& personave t& cilét shprehin interesim
pér aplikim.

3.1.4. Konkurs publik - nénkupton konkursin e brendshém dhe konkursin e jashtém t& shpallur
nga KRU “Hidrodrini™ Sh.A.

3.1.5. Person me aftési té kufizuar — nénkupton individét me zvogélim té aftésive fizike (ashtu
si¢ pércaktohet n& Udhé&zimin Administrativ MFPT-nr.01/2024).

53.1.6. Pérshkrim i detyrave t&¢ punés — nénkupton dokumentin i cili pasqyron n& ményré te
detajuar detyrat dhe pérgjegjésité e punés pér secilin t& punésuar né kompani (rregullore pér
sistematizimin e vendeve t& punés).

3.1.7. T& gjitha shprehjet e pérdorura né két&¢ Rregullore kané kuptimin e nj&jté sikurse

shprehjet e pérdorura né Ligjin nr. 03/L-212 t& Punés dhe Udhé&zimin Administrativ MFPT-
nr.01/2024.



Neni 4
Parimet e pérgjithshme

4.1. Konkursi n&¢ KRU “Hidrodrini” Sh.A., duhet t& jeté i hapur dhe publik, si dhe t& zhvillohet
duke u bazuar né parimin e mos diskriminimit, t& mund&sive té barabarta, merités dhe integritetit

profesional dhe t& pérfaqésimit t& drejté dhe proporcional t& komuniteteve dhe avancimit né
karrieré.

Neni 5
Shpallja e konkursit publik

5.1. KRU “Hidrodrini” Sh.A., shpall konkurs publik pér plotésimin e vendeve t& lira t&
punés né pérputhje me kérkesat e kompanisé té aprovuara paraprakisht né Planin e
Biznesit, sipas procedurave nga Udhézimi Administrativ MFPT-nr.01/2024 dhe rregulloren
¢ brendshme pér sistematizim t& vendeve t& punés.

5.2. Bazuar né Planin e Biznesit t¢ Kompanisé, Kryeshefi Ekzekutiv me aktin ¢ brendshém

t€ ndérmarrjes parcakton pozitat e punes pér té cilat kérkohet q& t& shpallet konkurs i
brendshém apo i jashtém.

5.3. Né rastet kur shpallet konkursi i brendshém, shpallja e konkursit t& jashtém behét né
rast t&€ mos plotésimit t& pozitave té lira me konkursin e brendshém.

Neni 6
Shpallja e konkursit publik

6.1. Konkursi publik duhet t& publikohet né dy gjuhét zyrtare t& Republikés se Kosovés dhe
mbetet 1 hapur pesémbédhjeté (15) dité nga data e publikimit. Shpallja behét né ueb-fage t&
kompanisé dhe n€ mjetet tjera t& informimit.

Neni 7
Shpallja e konkursit publik pér personat me aftési t& kufizuar

7.1. Me géllim t&€ pérmbushjes s& kriterit ligjor t& punésimit t& personave me aftési t& kufizuar,
konkursi pér punésimin e personave me aftési t& kufizuar &shté i llojit t& mbyllur, ku mund t&
aplikojné vetém personat me aftési t&€ kufizuar dhe zhvillohet sipas dispozitave t& késaj
Rregullore dhe UA MFPT-nr.01/2024, duke siguruar kushte t& nevojshme procedurale pér kéts
kategori.

Neni 8
Pérmbajtja e konkursit

8.1. Konkursi publik pérmban kéto informata t& domosdoshme:

8.1.1. Titullin e vendit t& punés;



8.1.2. Lart&siné e pagés mujore;

8.1.3. Pérshkrimin e detyrave t& punés;

8.1.4. Kriteret e pérgjithshme dhe t& vecanta pér vendin e punés;

8.1.5. Shénimi nése konkursi &éshté 1 mbyllur vetém pér personat me aftési t& kufizuar;

8.1.6. Dokumentet/déshmité pérkatése pér pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme dhe
t€ vecganta t€ vendit t&€ punés;

8.1.7. Informata nése emérimi &sht¢ me afat t& caktuar apo t& pacaktuar, dhe
kohézgjatja e periudhés provuese;

8.1.8. Datén dhe orén e sakté t& pérmbylljes s& konkursit;

8.1.9. Ményrén e aplikimit né konkurs;

8.1.10. Ményrén e vlerésimit dhe kriteret e poentimit;

8.1.11. Njé& kalendar t& pérafért t& procedurés t& rekrutimit; dhe

8.1.12. Shénimi qé& aplikacionet e dérguara pas afatit nuk do t& shqyrtohen.
8.2. Konkursi duhet t& pérmbajé edhe kushtet e pérgjithshme si¢ jané:

8.2.1. Kandidati duhet t& jeté shtetas i Republikés sé Kosovés;

8.2.3. T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje.

8.2.4. Té déshmojé se &shté i afté pér té punuar.

Neni 9
Ményra e aplikimit

9.1. Aplikimi pér konkurset e shpallura nga KRU “Hidrodrini” Sh.A., béhet vetém n& ményré
elektronike, pérmes platformés online t& publikuar né ueb-fage t& kompanisé e cila duhet té

sigurojé kthimin e informatave né€ koh& reale mbi pranimin e dokumenteve t& dérguara nga
kandidati.

9.2. Njésia e burimeve njerézore e kompanisé ofron sqarime t& nevojshme pér kandidatét
lidhur me kriteret e konkursit publik gjaté fazés sé aplikimeve.



Neni 10
Verifikimi paraprak i aplikacioneve

10.1 Njesia e Burimeve Njerézore bén vlerésimin e dokumentacionit t& pranuar bazuar né kriteret
e konkursit. N& kété fazé Njésia e Burimeve Njerézore nuk mund t& kérkojé dokumentacion
shtesé nga kandidati q& mund t& ndikojé né plotésimin e kritereve te konkursit.

10.2 Kandidatét njoftohen individualisht népermjét komunikimit elektronik pér rezultatet e
verifikimit paraprak.

10.3 Njésia e Burimeve Njerézore &shté e obliguar q& t&¢ mbajé ne Protokol regjistrin e te gjitha
dokumenteve te nderlidhura me konkurset.

Neni 11
Ankesa dhe shqyrtimi i ankesave ndaj vendimit pér verifikimin paraprak té
aplikacioneve

11.1. Cdo kandidat i cili nuk &shté kénaqur me rezultatet e verifikimit paraprak, mund té
ushtrojé ankesé ndaj vendimit t& njésisé s& burimeve njerézore, prané Komisionit t& Ankesave
brenda tre (3) dit&ve nga data e pranimit t& vendimit.

11.2. Ankesa e paraqitur sipas paragrafit 1 t& kétij neni pezullon rrjedhén e procesit t&
konkursit.

11.3. Komisioni i Ankesave shqyrton ankesén e paraqitur ndaj vendimit pér verifikimin
paraprak t€ aplikacioneve brenda pesé (5) ditéve nga data e paragitje s& saj.

11.4. Pér ¢do ankes€ t& pranuar, Komisioni i Ankesave nxjerr vendim t& arsyetuar, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi pér procedurén e pérgjithshme administrative.

11.5. Komisioni 1 Ankesave harton raportin e punés sé shqyrtimit t& ankesave ndaj vendimeve

pér verifikimin paraprak t& aplikacioneve brenda tre (3) ditéve pas pérfundimit t& procedurave
t& ankesave.

11.6. Njésia e burimeve njerézore njofton individualisht kandidatét népérmjet komunikimit
elektronik pér rezultatet e verifikimit paraprak lidhur me vendimet e Komisionit t& Ankesave.

Neni 12
Vlerésimi i kandidatéve

12.1. Vlerésimi i kandidatéve zhvillohet népérmjet testimit me shkrim dhe intevistimit.

12.2. Vlerésimi i kandidatéve behet nga komisioni vlerésues i paraparé me nenin 24 t& késaj
rregullore.



Neni 13
Kriteret e vlerésimit

13.1. Procedura e vler&simit t&¢ konkursit publik pérmban gjithsej njéqind (100) piké, ku
kalueshméria &shté arritja e s€ paku pesédhjeté e pesé (55) pikéve nga té gjitha fazat e konkursit
publik.

13.2. Biografia (CV) e kandidatit vlerésohet deri né dhjeté (10) piké, testimi me shkrim deri né
shtatédhjeté (70) piké dhe intervistimi deri né njézeté (20) piké.

Neni 14
Testi me shkrim

14.1. Testimit me shkrim i nénshtrohen vetém kandidatét q& kané kaluar me sukses
procesin e verifikimit paraprak t€ aplikacioneve. Testimi me shkrim zhvillohet brenda dhjeté
(10) ditéve pas pérfundimit t& fazés s& verifikimit paraprak t& aplikacioneve dhe mbahet né t&
nj&jtén dit€ dhe kohé pér té gjithé kandidatét.

14.2. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, né rast t& numrit t& madh t& kandidatéve dhe
mungesé s€ infrastrukturés adekuate, testimi mund té zhvillohet me orare t& ndryshme, por
duhet t& mbyllet brenda njé (1) dite.

14.3. Testi me shkrim duhet t&€ jeté i nj&jté pér té gjithé kandidatét dhe pyetjet duhet t&
jené t& formuluara qarté dhe t& jené t& ndérlidhur me profesionin dhe pozitén pér t& cilén
ka aplikuar kandidati.

14.4. Testi duhet t&€ pérmbajé s&¢ paku tridhjeté (30) pyetje me pérgjigje t& shuméfishta dhe sé&
paku njé (1) ese, ku ¢do pyetje duhet t& pérmbajé piké t& caktuara. Pércaktimi i pyetjeve béhet
nga Komisioni Vlerésues né ditén e intervistés, ndérsa eseja propozohet nga Komisioni Vlerésues
dhe duhet t& ndérlidhet me vendin e punés.

14.5. Kriteri i kalueshmérisg sg testimit me shkrim &shté pesédhjeté (50) piké.

14.6. Numri i pikéve nga testi me shkrim zberthehet né rezultat t& pérgjithshém varésisht nga
numri 1 pikéve né test, respektivisht kur kandidati ka arritur 50 piké nga totali i pikéve 100, merr
35 piké né vlerésim total deri né 100 piké merr 70 piké né vlerésimin total.

Neni 15
Vlerésimi i testit me shkrim

15.1. Brenda tre (3) ditéve pas pérfundimit t&€ testimit me shkrim, Komisioni Vlerésues béné
vlerésimin e testeve me shkrim dhe harton raportin e punés té rezultateve t& testimit me shkrim
me rezultatet e kandidatéve. Nj&sia e burimeve njerézore t& kompanisé njofton kandidatét né
ményré individuale pér rezultatet, pérkatésisht pér totalin e pikéve t& grumbulluara né fazén e
testimit me shkrim, si¢ edhe parashihet me kété rregullore



Neni 16
Ankesa ndaj vlerésimit té testimit me shkrim

16.1. Kandidatét e pakénaqur me vler&simin e testimit me shkrim brenda afatit tre (3) ditor
mund &€ ushtrojng ankesé ndaj rezultatit t& testimit me shkrim prané Komisionit t& Ankesave.

16.2. Ankesa e paraqitur sipas paragrafit 1 t& kétij neni pezullon rrjedhén e procesit t& konkursit.

Neni 17
Shqyrtimi i ankesave ndaj rezultatit té testit me shkrim

17.1. Komisioni i Ankesave shqyrton ankesén brenda pesé (5) ditéve nga data e paragitjes
s¢ saj ndaj vendimit pér rezultatet e testimit me shkrim. Pér ¢do ankesé t& pranuar, Komisioni
1 Ankesave nxjerr vendim € arsyetuar, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér procedurén e
pérgjithshme administrative.

17.2. Komisioni i Ankesave harton raportin e punés sé shqyrtimit t& ankesave ndaj vendimeve
pér rezultatet ¢ testimit me shkrim brenda tre (3) ditéve pas pérfundimit t& procedurave t&
ankesave. Njésia e burimeve njerézore njofton kandidatét népérmjet komunikimit
elektronit dhe individualisht lidhur me vendimet e Komisionit t& Ankesave brenda 3 ditéve.

Neni 18
Intervista

18.1. Procesit t€ intervistimit i nénshtrohen vetém kandidatét q& kané kaluar testin me
shkrim.

18.2. Kandidatét e suksesshém ftohen né intervisté brenda shtaté (7) ditéve nga data e
mbylljes s& vlerésimit t& testimit me shkrim, respektivisht pas shqyrtimit t& ankesés. Ftesa
duhet té€ specifikojé qarté vendin dhe kohén e mbajtjes s& intervistés.

18.3. Intervista me kandidatin nuk mund t& zgjat mé pak se tridhjeté (30) minuta. Kandidatét
duhet t'i nénshtrohen pyetjeve t€ njéjta—identike dhe duhet té kené kohén e njéjté né
dispozicion pér pérgjigje pér secilén pérgjigje. Pyetjet duhet & jeng t& formuluara qarté dhe t&
keng t&€ b&jné me profesionin dhe pozitén pér t& cilin kandidati ka aplikuar, si dhe duhet t&
synojné testimin e kompetencave té kandidatit

Neni 19
Vlerésimi i intervistés

19.1. Secili anétar i Komisionit Vlerésues paraget nga njé (1) pyetie kandidatit dhe
vlerésohet deri né njézeté (20) piké individualisht nga secili anétar i Komisionit Vler&sues.

19.2. Pas intervistés s& zhvilluar pér secilin kandidat, Komisioni Vlerésues béné vlerésimin
¢ jet€¢ pérshkrimit (CV) s& kandidatit. vler&simi b&het nga secili anétaré dhe poentohet sic¢



parashihet me nenin 13 t€ késaj rregullore. Pas pérfundimit t& procesit t& intervistimit,
Komisioni Vlerésues brenda (3) ditésh harton raportin preliminar me pikét e kandidatéve.

19.3. Njésia e Burimeve Njerézore njofton kandidatét individualisht népérmjet komunikimit
clektronik pér rezultatet, pérkatésisht pér totalin e pikéve t& grumbulluara né fazén e
intervistimit.
Neni 20
Ankesa ndaj vlerésimit né intervisté

20.1. Kandidatét e pakénaqur me vlerésimin e intervistés brenda afatit tre (3) ditor mund t&
ushtrojné ankesé prané Komisionit t& Ankesave.

20.2. Ankesa e paragitur e pezullon rrjedhén e procesit t& konkursit.

20.3. Komisioni i Ankesave bén shqyrtimin e ankesés dhe publikon rezultatin pérfundimtar
brenda pesé (5) ditéve nga data e pranimit t& ankesés. Shqyrtimi i ankesés né kété fazé éshté e
kufizuar vetém né pémbushje e kritereve formale t& procedurave t& konkursit lidhur me

intervistén me goj& dhe vlerésimi diskreconal i anétaréve t& Komisionit Vlerésues &shté jashté
domenit té ankesés.

20.4. Komisioni i Ankesave harton raportin ¢ punés brenda tre (3) ditéve pas pérfundimit t&
procedurave té ankesave.

20.5. Njésia e burimeve njerézore njofton kandidatét népérmjet komunikimit elektronik dhe
individualisht lidhur me vendimet ¢ Komisionit t& Ankesave.

Neni 21
Publikimi i rezultateve dhe lidhja e kontratés

21.1 Pas pérfundimit t& procesit (testit me shkrim dhe intervistave), njésia e burimeve
njerézore brenda pesé (5) ditéve harton raportin pérfundimtar dhe bén kalkulimin e pikéve pér
secilin kandidat né ¢do fazé dhe béné shpalljen e rezultateve pérfundimtare vetém pér
kandidatét fitues me mé sé shumti piké té fituara.

22.2. Bazuar né rezultatet pérfundimtare, njésia e burimeve njerézore e kompanisé njofton
kandidatét né ményré individuale pér rezultatet, pérkatésisht pér totalin e pikéve t&
grumbulluara né gjithé procesin. Bazuar né raportin pérfundimtar t& njésisé sé burimeve

njerézore, brenda pesémbédhjeté (15) ditésh kompania lidhé marrédhénie pune me kandidatin
e suksesshém.

Neni 22
Ankesat

22. Pas pérfundimit t& procedurave t& konkursit publik, kandidati i pakénaqur me vendimin
pérfundimtar t& konkursit publik, mund t& iniciojé padi né gjykatén kompetente, me q&llim
t& realizimit t€ drejtave q& kandidati pretendon gé i jan& shkelur.



Neni 23
Njésia pér Burime Njerézore

23.1. Njésia e burimeve njerézore ¢ KRU “Hidrodrini” Sh.A., &shté organ bartés dhe koordinues
1 gjithé procesit t& konkursit publik. Njésia ¢ burimeve njerézore ¢ Kompanisé ka pérgjegjésité

si né vijim:

23.1.1. Siguron pérputhshmériné e konkursit me kriteret e Ligjit t€ Punés dhe
ligjeve tjera t& vecanta, me kriteret ¢ UA t& MFPT - NR. 01 /2024, si dhe me kéte
Rregullore:

23.1.1.1  bén shpalljen e konkursit publik;

23.1.1.2  ofron sqarime pér kandidatét t& interesuar lidhur me konkursin
publik;

23.1.1.3 bén verifikimin paraprak t& aplikacioneve pér punésim t&
kandidatéve;

23.1.1.4 harton raportin e punés s& verifikimit t& aplikacioneve t&
kandidatéve;

23.1.1.5  ofron shérbime t& sekretarisé pér nevojat ¢ Komisionit t& vlerésimit
dhe Komisionit t&¢ Ankesave; dhe

23.1.1.6  zhvillon gjithe komunikimin me kandidatét né t& gjitha fazat e
konkursit publik.

Neni 24
Komisioni Vlerésues

24.1. Me qéllim t& vlerésimit t& testimit me shkrim dhe intervistave té kandidatéve t& konkursit
publik, Kompania themelon Komisionin Vlerésuese q& &shté si ekip i pérkohshme, i pérbéré
nga pesé (5) anétar.

24.2. Né& pérberje t¢ Komisionit Vlerésues duhet t& marrin pjesé: eprori/mbikéqyrési i pozités qé
eshté né konkurs publik, dy pérfagésues tjeré t& njésisé ku Eshté shpall konkursi publik, njé
pérfaqgsues nga njésia e burimeve njerézore dhe njé pérfaqésues nga njésité tjera, sipas vendimit
t€ institucionit t& publik.

24.3. Kompetencat e Komisionit Vlerésues, jané si né vijim:

24.3.1 pérzgjedh dhe cakton pyetjet dhe esené e testimit me shkrim;
24.3.2 vleréson testimin me shkrim t& kandidatéve;

24.3.3 interviston dhe vleréson kandidatét gjaté fazés sé intervistave: dhe
24.3.4 harton raport t&€ punés pas ¢do faze t& konkursit publik.

Neni 25
Komisioni i Ankesave



25.1. Kompania themelon komision pér shqyrtimin e ankesave té ushtruara nga kandidatét e
pakénaqur n€ procesin e rekrutimit. Ky komision pérbehet nga 3 (ire) anétar.Komisioni i
Ankesave pérbehet nga: nj€ jurist nga zyra ligjore, njé zyrtar nga njésia e burimeve njerézore
dhe nj& zyrtar pérkatés i fush&s pér té cilin &shté shpallur procedura e konkursit publik.

25.2. Komisioni i Ankesave &shté trup i pérkohshém.

25.3. Kompetencat e Komisionit t& Ankesave jané si né vijim:

25.3.1. Shqyrton ankesat kundér vendimit pér verifikimin paraprak;

25.3.2. Shqyrton ankesat kundér vendimit pér vler&simin e rezultateve t& testimit dhe
shkrim;

25.3.3. Shqyrton ankesat kundér vendimit pér vlerésimin e intervistés me gojé; dhe

25.3.4. Harton raporte pune pas ¢do faze t& ankesave.

25.4. Anétarét e Komisionit t€ Ankesave nuk mund t& jeng zyrtarét q& kané marré pjesé né
Komisionin Vlerésues.

Neni 26
Njésia pér Burime Njerézore

26.1. Njésia e Burimeve Njerézore &shté pérgjegjése pér zbatimin e procedurave té konkursit
publik.

Neni 27
Dispozita kalimtare

27.1. T& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& rregulluar me kété Rregullore né ményré t& vecants,
rregullohen sipas legjislacionit pérkatés dhe Udh&zimit Administrativ t& aplikuesh&m.

Neni 28
Hyrja né fuqi

28.1. Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pasi t& nénshkruhet nga Kyesuesi i Bordit t¢ KRU Sh.A.

28.2. Me aprovimin e késaj rregullore, shfuqizohen t& gjitha aktet tjera t& brendshme q& kané

rregulluar kété fushg. . —
Sl

Kryesuese e Bordit t& Pérkohshem t& Drejtoréve
Qendresa Kukaj




